Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Maria Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Hæretii, alijq[ue] Ecclesiæ hostes Deipara eam protegente misere
periorunt sect. 7. nu 42.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](#)

Cæsarius. Hier illa (nomen eius exprimens) vocavit me veterem Rumbulam semper misera erit, quo ad viuet, & post paucos dies à proprio filio omnibus suis bonis exuta, misere mendicans stultiloquij pœnam luit ex Cæsario lib. 7. c. 45.

Percussoſor. Decpani quidam taxillorum lusu omniem rem suū perdidérat. Is furore percitus ad locū, vbi Imagines erant B. Virg. & S. Alberti Carmelitæ, venit, in easq; verba blasphemia prouulit conquestus, quod eius preces non audierint, arreptoque gladio utramque Imaginem fecat, & confessim distillat sanguis bene mul-tus in terram. vidit id quidam puer, sublataque voce clamat in sacrilegum. Ille auditio clamore exit à templo, sed repente horrendo existente tonitu fulminis ista totus in pulueres ad fores Ecclesiæ redigitur. hæc in vita S. Alberti apud Surium die 7. Augusti.

Neque in eos solum, qui in Deiparam verbo, vel facto blasphemari, seu mihi reverentes fuerint, verum in eos etiam, qui perjurij criminè euilem templam, vel alia ratione eius festa violare non sunt veriti, coelestis virtus defœuit, quod ex subiectis exemplis planum fiet. Gregorius Turonensis libro 1. de gloria martyrum cap. 20. eiusmodi perjurij pœnam refert his in B. Virg. verbis. In Urbe autem Trionica est Ecclesia templo datus S. Mariæ Virginis, ac Ioannis Baptiste nomine consecrata, in qua perjuria virtù diuina apparuit. Quidam autem cum ad perjurandū, in hanc Ecclesiam suisset ingressus, vbi manus ante altare stans sursum exultit, vt Sacramentum mendax proficeret, statim resupinus iuuenit, ita, caput in pavimentum conlisi, vt vix vel viuens erigi posset. Ad se autem reveritus dolum perjurij, quod occultabat, publicè patescit. Vidiimus eum, & nos quoddam de Turonicis in loco eodem perirasse, qui ita diuino iudicio condemnati sunt, vt in ipsis anni curriculo finirentur à seculo. hæc Turonensis.

41 De pœna verò eorum, qui Deipara festa perturbare sunt aucti, Cæsarius libro 7. de miraculis cap. 43. quoddam proficit exemplum his verbis.

Quidam nomine Sybodo cum suo Germano Baldemaro milites ministri Palatini Comitis Rheni multis secum assumptis armatis fororum renum venalium in villa Cassula depravati sunt, nullia habita ratione feiti. Natuuitatis Deipara, quæ eodem die celebratur, & dedicationis Ecclesiæ, & dei Dominicæ, quæ

in eundem diem inciderat, propter quæ forun illud fiebat. nocte autem precedentí cuidam militi, ex Comitibus Sybodenis visa est Deipara adiulata Christi pedibus, & conquebatur de iniuria hac à Sybodenone, & suis socijs illata, quam quia apud le Sybodo constituerat, reputabatur in ea visione, ac si facta eset, quod cum miles Sybodenii tremens intimasset, nihil scimus facinus illud Sybodo perfecit. Eodem die Walramus Comes cum armatis superuenit re cognita eos persecutus alios cœpit, alios occidit, viisque aliquis evasit præter militem, cui visio illa obiecta est: Sybodo vero strepitu auditu surgere non valuit, dicebatur, ne super genua sua quasi plumbi massam sentire: quare captus occisus est cum Balde-mano Germano, deditque pœnam sacrilegi in Dei Genitricem admissi. hæc ex Cæsario.

HÆRETICI, ALIQUAE ECCLESIAE HO-
SSES Deipara eam protegenti miserè
perirent. SECT. 7.

42 Quidam tonitruo sum nomine è di-
Quino throno Apoc. 4. prodeuntium, sancti hi-
terrisse admonitiones, quibus peccatores
Deipara ope ad salutem utiliter concutio-
tur, vel etiam eorum punitiones, qui in Dei-
param blasphemari suere, accipi possint, cuius-
modi non pauca exempla cum capite 20. ho-
ius Operis, tum supra in hoc Tractatu de scrip-
tis ; quia tamen per tonitru intelligi etiā
potest Deipara auxilium, cuius ope Hæreti-
corum contumacia, aliorumque Ecclesiæ ho-
stium immanitas veluti tonitru concussa, ac
fulmine ista conceritur, eius quoque exempla
aliquot selectiora hic mihi afferenda existi-
maui. In his porrò exemplis recentiendis, ex-
tra rem neutiquam me facturum duxi, si tem-
historias, earumque auctiis aliud interdum
repetarem & paulo fusius perlequeret, quo
& necessitas diuinæ auxiliij per Deiparam im-
plorari loculentiū eniteat. & eorum, quæ ex
Auctoribus ijdem fere verbis deponuntur,
veritas apud Lectoram fidelius constet. Et
licet pia quædam in Christianorum animis
de Deipara diuinitus infinita persuasio, ver-
illa quidem, sed communis, quæ omnibus
laicis successibus recte apta possit, dicit
eam in cancris Ecclesiæ necessitatibus pre-
sto esse, quod multa rationibus capite 16. Cap. 16
ostendamus, cuius specimen in baptis in
Cana

lib. 2. Cœna Galileæ edidit luculentissimum, cum deficiente vino eam non rogata, illud à filio impetravit: nos ramen in prælentia et tantum commemoranda fucepimus, in quibus peculiare Deiparæ patrocinium apertissimè perspicitur, vel non obicere significatur, quemadmodum prudens Lector viderat narrationis seriem expendendo per se facile consequetur.

Cap. 20. Eminent Iuliani Apostate Christiani nomi-

niis hostis infenissimi supplicium à S. Mercurio incerto Christi martyre Deiparæ missu su-

ptum, quod quia cap. 20. narravimus, hic in-

tegrum omittimus.

NESTORIVS SVÆ IN DEIPARAM

imperiali poenit.

gnio. Addit Theodosius lector in collecta, totum eius corpus putredine fusile consumptum: & Cedrenus in Theodosio minore ait cum lingua totum eius computuuisse corpus.

Et hæc quidem de Nestorij in Deiparam blasphemii miterabilis interitu. quod si quis quibus posse cupiat, quibus tormentis eius anima a

pad inferos torqueatur, facile intelligere potest.

Ex ijs, quæ habentur in Prato spirituali cap.

25. de quodam Fratre nomine Thophane ex

Regione Dora Nestoriano, quem cum senex

quidam iuxta Iordanem in Laura Calamonis

Cynacus nomine, ad fidem Catholicam hor-

taretur, ille vero hæsitaret, tandem dimisso

Fratre in spelunca, senior egressus est prope

mare nocturnum, ut oraret pro illo, & circa ho-

ram nonam diei sequentis aspergit Frater ille

quendam astantem, sibi aspectu terribilem, ac

dicentem: Veni, & vide veritatem, duxitque

eum in locum tenebrosum, ac foecidum ignes

cuaporantem, atque in ipsius ignibus vidit Ne-

storium, Eutychen, Apollinarem, Dioscorum,

Severum, Arium, Origenem, & alios quo-

dam, dixitque locus iste preparatus est hæresis,

& blasphemias. & hic, qui illorum dogmata

sequuntur: si supplicium istud non via, vade ad

sancitam Catholicam, & Apostolicam Ecclesiam,

quam te Senex docet; atque ita hæresi reiecta

Catholicam veritatem complexus remansit

cum Sene, & post quatuor annos queuit in

pace hæc ibi.

44. Quanto etiam studio ab eiusdem impij

Nestorij libris ne dum legendis, sed nec in cu-

biculo retiendis abhorere debeamus, decla-

rat visio quedam in Prato spirituali cap. 66.

Abbatis Cyriaci Presbyteri Laure Calamonis

iuxta S. Iordanem, cui die quadam per somni-

um obiecta est mulier honesta facie, purpura

induta, & cum ea viri duo venerabiles, & aspe-

ctu præclarci, quos ipse arbitratus est esse S.

Ioannem Baptistam, & S. Ioannem Euange-

listam Deiparam comitantes: cumque Deipa-

ram diutius oraret, ut cellam ingredieretur, nec

contentiret, tandem seuerius ei respondit, Ha-

bes, inquit, intra cellam tuam inimicum meum,

& vi, ut ingrediari? euigilans, & seipsum dis-

cutiens, nullius contra Deip. peccati sibi con-

scitus, morebat, ut ergo dolorem leniret, super

librum, quem mutuo ab Ischyio Presbytero

Ierosolymitano accepérat, illumque exoluens

in fine eiusdem reperit duos libros Nestorij,

Kkk 2 moxque

Suidas. Ne 43. NESTORIVS ex Suidas nepos Pauli Sa-
sterius bas-
top. Constant. execrandæ hæresis, & ipse au-
Episco- thor, quippe qui duas in Christo personas
latus im- ponebat, ideo filium Virginis tantum homi-
panamini acme esse dicebat, sanctissimam vero Virginem
naturam negabat esse Dei Genitricem cuius blas-
phemias Sac. Con. unioversale Ephefum anno salatis 431. sub Cœlestino I. damnauit,
Concl. Ephefum. eumque Episcopali dignitate priuauit: cumq;
ad hæreti adhæret, edicto Theodosii Imperatoris in Oasim,
Eusebius. alio nomine Ibim, quæ est in Ægypto Pro-
vincia deportatur. Verum ea Nomadum mul-
titudine in eam irrumpente capta, ignique & cædibus funditus vastata à Barbaris dimis-
sus cum quibusdam captiuis venit Panopolim, unde ad Regionem quandam Elephantinam nomine ad extreamam Oram Prouinciae The-
baidis sitam per milites iussu Præsidis dedu-
ctus est; quo cum itineris longitudine fractus
peruenit, iterum magno cum labore Pa-
nopolim reuerti iubetur, rursum à Panopoli
ad quoddam il ius confinium traducitur, in-
de etiam demigrare cogit: quæ omnia Eua-
gnus lib. 1. hist. cap. 7. ex narratione qua-
dam ab ipso Nestorij conscripta se accepisse
testatur. De intento vero eius hæc subiicit: Ipse
equidem accepi à scriptore quodam modum, que
decessit è vita, talem fuisse nimivam eius linguam
veribus exesam esse sicq; cum huius vita misera
ad grauora suppliciæ iusto Dei iudicio in-
figenda, et semper in migrasse. hæc ex Eua-

Theodosius.
Lector.
Cedronius.

Hæresis
blasphemii miterabilis interitu.
quod si quis quibus posse
nosse cupiat, quibus tormentis eius anima a
pad inferos torqueatur, facile intelligere potest.
Ex ijs, quæ habentur in Prato spirituali cap.

Prato Sp.

rituale.

25. de quodam Fratre nomine Thophane ex

Regione Dora Nestoriano, quem cum senex

quidam iuxta Iordanem in Laura Calamonis

Cynacus nomine, ad fidem Catholicam hor-

taretur, ille vero hæsitaret, tandem dimisso

Fratre in spelunca, senior egressus est prope

mare nocturnum, ut oraret pro illo, & circa ho-

ram nonam diei sequentis aspergit Frater ille

quendam astantem, sibi aspectu terribilem, ac

dicentem: Veni, & vide veritatem, duxitque

eum in locum tenebrosum, ac foecidum ignes

cuaporantem, atque in ipsius ignibus vidit Ne-

storium, Eutychen, Apollinarem, Dioscorum,

Severum, Arium, Origenem, & alios quo-

dam, dixitque locus iste preparatus est hæresis,

& blasphemias. & hic, qui illorum dogmata

sequuntur: si supplicium istud non via, vade ad

sancitam Catholicam, & Apostolicam Ecclesiam,

quam te Senex docet; atque ita hæresi reiecta

Catholicam veritatem complexus remansit

cum Sene, & post quatuor annos queuit in

pace hæc ibi.

44. Quanto etiam studio ab eiusdem impij

Nestorij libris ne dum legendis, sed nec in cu-

biculo retiendis abhorere debeamus, decla-

rat visio quedam in Prato spirituali cap. 66.

Abbatis Cyriaci Presbyteri Laure Calamonis

iuxta S. Iordanem, cui die quadam per somni-

um obiecta est mulier honesta facie, purpura

induta, & cum ea viri duo venerabiles, & aspe-

ctu præclarci, quos ipse arbitratus est esse S.

Ioannem Baptistam, & S. Ioannem Euange-

listam Deiparam comitantes: cumque Deipa-

ram diutius oraret, ut cellam ingredieretur, nec

contentiret, tandem seuerius ei respondit, Ha-

bes, inquit, intra cellam tuam inimicum meum,

& vi, ut ingrediari? euigilans, & seipsum dis-

cutiens, nullius contra Deip. peccati sibi con-

scitus, morebat, ut ergo dolorem leniret, super

librum, quem mutuo ab Ischyio Presbytero

Ierosolymitano accepérat, illumque exoluens

in fine eiusdem reperit duos libros Nestorij,

Kkk 2 moxque